90 Jos uvijek je bilo jako Mongolsko carstvo na ¢&ijoj su se strani borili Gruzijci.

91 pogziva se na odluke Drugog lionskog koncila - Vizantija je tada pristala da se odrekne $izme (1274. godina).
92 Sa zauzeéem Jerusalima odmah se osvaja i ¢itava Palestina.

93 Ukazuje na istoriju osvajanja vizantijskih prostora.
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ab omni alia nacione. Unde Turchi, nec contra Tartaros, nec Cumanos, nec Geor.
gianos, audent arma capere, vel coram eis aliqualiter apparere. Ergo, ex conse.
quenti, apparet liquide quid in Grecorum cordibus remansit

prudencie et Virtutis,
ex quo maxime a Romana Ecclesia et fide catholica decesser

unt. Reducto ad ma.

num Ecclesie predicto imperio, non remanet transeundum njsi unus parvissimus
maris alveus, longus et strictus, qui quidem durat in longum in modum flumi-
nis cexx miliaribus, et in latum vix sex miliaribus, quantum videlicet est pre-
dicli alvei latitudo. In IS.iO siricto alveo est brachium Sancti Georgii, quod est

quedam pars bujus stricti, in quo fuit quoddam passagium simile, sicut
Deus pietatis sue potenciam manifestans et prosperitatem condonans
ostendit quod eis fuit ipse misericors dux et rector. Cum vero, transit
dicto, in Turchiam transierint, non spero quod resistenciam faciant
Ppro nostris pugnante et voluntaies et actus et itinera dirigente.
Quarta racio est ut caveatur popule christiano ne, cum anle se inimicum {erire
cupit, ipse a tergo ab inimicis aliis irruentibus, vel insidiis latentibus, feriatur,
et hi[n]c inde conversis contra se hostibus medius opprimatur. Dispositio igitur
Terre Sancte talis est, ut sit inter Egiptum et Turchiam, ita quod qui Terram
Sanctam invadere et occupare desiderat, si statim descenderit ad terram, cautela
non adhibita, de qud loquor, non sit aliud quam imprudenter se ingerere inter
hostes. Sacraceni enim Egipti optime. norunt quod non possunt se defendere contra
nostros, et ideo, quod ex se minus possunt, minusque sufficiunt, ab aliis supplert
cupiunt et laborant. Prece igitur et precio, Turchos vicinos sibi uniunt et inducunt
in defensionem sui, et obligant precio contra exercitam Domini preliari, et illi
sicul inopes, ut sunt, ad stipendia iniant, et sicut crudeles et inimici Dei, sitiunt
sanguinem christianum, et, sicut dolosi et pavidi, timent ne cum ignis gladii nos-
trorum Sarracenos oppresserit, ila postea eos devoret et consumat; et ideo, propter
predicta, se Sarracenis libenter associant, ut, si castra Dei extirpare et a suis fini-
bus non valent excludere, saltem dampnificent, vel certe videantur aliqualiter im-
pedire. Tantus est autem nostrorum zelus ad Terram Sanctam cupiendam et desi-
derium possidendi !, quod disposicionis obliviscitur ducis belli, tantusque est amor
tamque impatiens et affectus quod circa hoc aliquando non deliberat quid agen-
dum, more glutonis, qui, cum suo discrimine, ante cibum comedit quam frigescat.
Sarraceni vero non possunt Turchis tale adjutorium exhibere quale eis exhibetur
a Turchis. Quod est ex causa duplici, vel quia Sarraceni Egipti non consueverunt
ad terras longinquas egredi, quia parum in terra propria et in extranea minus va-
lent, vel quia non est talis disposicio quod ita possint Sarraceni Turcos defendere
vel juvare, sicut est possibile. E converso, quia Turchi qui sunt juxta Constantino-
polim, quos, capta Constantinopoli, prius moneo invadendos, distant ab Egipto
plus quam xv dietas; et si Sarraceni vellent illos Turcos defendere , haberent transire
per vias inimicorum suorum, per dominium scilicet imperatoris Persidis, ejusque
gladium non evuderent, Sarracenorum Egipti, ut supradictum est, sanguinem
sicientis. Imperator enim predictus in Turchie medio dominatur, et si sciret Sar-
racenos inimicos suos fines sui dominii ingressuros, eos curialiter reciperet® de-
vorantibus gladiis et sagittis. Relinqu[er]entur ergo Turchi qui juxta Constantino-
polim sunt, si in Grecia passagium incipiat, sine adjutore et sine aliquo defensore.
Ergo, ibi passagium incipiat ubi dico, ubi videlicet sit nostri exercitus major secu-